1519 21 Febbraio (Arch. di S. Magno)

I Fabbricieri di S. Magno per una parte e D.no Gio. Battista Lampugnano fu D.no Federico per l'altra parte ed anche a nome dei fratelli Giacomo Filippo e Gio. Gaspare, eleggono arbitri per valutare i beni da cedere all'altare di S. Pietro in detta Chiesa, a risoluzione di un quid dovuto.

Sic fore scriptum reperitur in Inflza instr.^m rogat.^m per nunc quondam D. Jo. Antonium Martignonum olim Mbat Not. de anno infrascripto ut infra videlicet:

In nomine Domini Anno a Nativitate ejusdem Millesimogentesimo decimonono, indictione septima, die lune, vigesimo primo mensis februarii.

Rev.^{dm} D. pbr. Jo Jacobus de Lampugnano, filius qdam spect. Dni Petri Antonii, spect. D. Donatus Vincemula f. qd. spect. Dni Michaelis, Das Matheus de Lampugnano f. qm spect. Dni Petri, Das Jacobus de Salmatinghol^l f. qm Dni Antonij, Ambrosius de Oldrendis f. qm. Dni Johannes omnes fabricerij et deputati Eccle. Sancto. Magni et Saltratoris, Burgi Legnani Duc. Mni, suis et nomine aliorum fabricerior. et deputator. prefate Eccle. et pro quibus promiserunt nos de ratto habendo sub refectione omnium expensarum dampnorum et interesse fittis et extra parte una, et Dni Jo Baptista et Jacobus Philippus fratres de Lampugnano filij qm spe et Juris Utrq. Doctoris Dni Federici parte altera, seu alius, omnes habitantes in scto Burgo Legnani, et dicti fratres uts. suis et nomine Jo Gasparis de Lampugnano eorum fratrum fratris et pro quo Jo Gaspare ac etiam Jacobo Philippo ssto ipse Das Jo Baptista promissit de ratto habendo sub refectione omnium expensarum dampnorum et interesse fittis et extra.

Voluntarie sponte et ex certa scientia et non per aliquem errorem juris nec facti.

(1) Nell'atto lo scriba scrisse Salmingho invece di Salmoiragho.

Et alias omnibus modo jure via et forma quibus melius poterunt et possunt. Elligerunt et elligunt Dominum Jo. Mariam Balbum f. qui Dni Ottorini habit. in loco de Marate plebis Olgiate Oltonae Duc. Mlni et Jo. Georgium Bossium f. qui Dni Antonii habit. in ssto Bargo et utrumque eorum ad extimandum et qui extimare habeant bona sita in ssto loco de Marate pro assignando prefate Eccleie seu altari Sancti Petri constructo in dicta Eccleia ut supra iusta formam testamenti conditi per nunc quondam Dnum Jacobum Antonium de Lampugnano eorum superscriptorum fratris cui extimacioni partes ipse promississent stare et que bona apprehensa fuerunt per prefatos dominos fabriceros et deputatos in executione percepti concessi per Rev.^{dm} Dnum Vicarium Rev.^{mi} D.D. Archiepi. Mlni a quo percepto non intendunt recedere nec prejudicare ipsi fabricerii et deputati ut supra, et quem extimat. ipsi us. clecti facere tenentur ad mensem unum proxime futurum.

Et casu quo ipse Dnus Jo. Maria et Jo. Georgius non fecerint dicti extimacionem in dicto termino, uts. sunt et eo casu elligerunt et elligunt Dnum Davirlem de Caijmis qui habeat in casu predicto facere dictam extimacionem uti informatas cui pres. tes ipsi stare promississent.

Et hoc inde ad dies quindecim tunc proxime fut. Restando sste partes debite referendo exceptioni non facti et non celebrati huiusmodi instrumenti taliter ut supra et predictorum et infr. orum et cct.

Promittentes dicte partes et utraque earum debite referendo uts. obligando sese et omnia ear. et utriusque ear. bona mobilia et immobilia presentia et futura pignori sibi ricissim et ad invicem modis et nominibus quibus supra sese semper et omni tempore habere ratum gratum et firmum presens instrumentum et contenta in eo et nullo tempore contraherent nec denient aliqua ratione et causa de jure nec de facto modo alijs causa vel ingenio sub reffectione et restitutione omnium expensarum dampnorum et interesse fitis et extra.

Et juraverunt et jurant ipsi dni Jo. Baptista et Jacobus. Ellipus fratres uts. ad Sancta Dei Evangelia, manibus corporaliter tactis, scripturas habere ratum, gratum et firmum presens instrumentum et contenta in eo et nullo tempore contraherent nec denient aliqua ratione nec causa de jure nec de facto modo aliquo causa vel ingenio.

*Et de predictis rogatum fuit per me notarium infra publicum
confici debere instrumentum unum et plura, tenoris eiusdem.*

*Actum in domo habitationis magistri Constantis sita in sso Bur-
go Leguani, present' prout Duo. Jo. Angelo de Cacicibus filio qu
Dni Jacobi et Sigismundo Marignano filio qu Dni Stessani, am-
bous habitantibus in sso Burgo Leguani, notaris Mui.*

*Testis Dnus Otto Cribellus filius qu Dni Petri, Dnus Maphens
de Vincemadis filius qu Dni Thadej et Bernardus de Preda filius
qu Jo. Petri, omnibus habitantibus in sso Burgo Leguani noti nobis.*

*Ego Bartholomeus de Martignombus f. qu D. Nicolay cicit.
Mui Porte Veredine Par. S. Nazarii ad Petra Sancta, publ' impe-
riali auct' not' p'us instrum rogat' p' quond' an' dicti notarium ab
eius inbr' riri collegii notario/ Mui p/ fide sssi cum signo meo.*

1519 18 Maggio (Arch. di S. Magno)

Decreto Arcivescovile nella causa fra i fratelli Lampugnani predetti e la Fabbrica di S. Magno per il legato di Gio:Antonio Lampugnano per la Cappella di S. Pietro.

*Ruffus Bellingerius, Iuris utriusque doctor Archiepiscopus
Ecclesie Sancti Naboris et felix de Pusario papiensis diocesis, Curie
Archiepiscopalis Mediolani vicario generalis. Dilectis nobis in Xto
. nominative descriptis salute in Domino.*

*Repositum est nobis pro parte honor. virorum dominorum
deputatorum ecclesie S. Maini pro et Capelle sive Altaris Sanctorum
Petri et Pauli constructe in dicta Ecclesia Burgi Lepiani Mediol.
Diocesis. quod ipsi creditores extant heredum qu. dni. Jacobi Anto-
nii de Lampugnano de libris trecentisquingenta imperialib. oc-
casionem gaudimenti quortundam bonorum immobilium et
nomine legati fact ipsi altari sive capelle per ipsum qu. dum.
Iacobum Antonium a qua satisfactione huius facte neq is rem*

20 righe illeggibili

*SALVO que si premissis seu per eos in aliquo quatuor de ul-
tima termini si jure dicta fuerit alius dictis instrumenta si-
gnata juramenta in terminis hora debita ut supra Coram
tre righe illeggibili Datus M. hi die mercuri 18 mensis Maii
1519 indict. septima.*

f. to Paulus Regna

Segue su quattro righe quasi illeggibili la dichiarazione del "servitore del comune di Milano", Cristoforo de Palanza di aver eseguita il 18 Maggio stesso la notifica agli eredi.

1519 s. Luglio (Arch. di S. Magno)

In seguito al responso degli arbitri Silvio e Michele Visnara, la Curia Arevescovile emette ordinanza in merito alla contesa, fra i fratelli Lampugnani Gio Battista e Filippo con Federico e la Chiesa di S. Magno per il lascito di Ambrogio Lampugnani.

Prefatus autem Dominus Vicarius pro tribunali sedens ut supra risis videndis et omnibus mature et diligenter consideratis allegit etiam de partium consensu et allegit ex confidentibus sibi in scriptis per utramque partem datis D. nos Solerium et Michielem ambos de Vincemalis comorantes in dicto Burgo, amicos ipsorum partium commones, qui habent videre, mensurare et estimare nomine officii predicti d. ricarii tot et tanta bona mobilia ipsorum fratrum de Lampugnano sita in territorio dicti Burgi ad minus incommodum amborum partium modo dicta bona dentur in duabus petiis que sint pro satisfactione ducentorum 400 a libris 4 imperialium pro decato relictiis capelle predictae iuxta formam sententie late et qui etiam amici confidentes utsurari videre habeant emeta et contis et calcula quorumcumque emolumentorum dicte capelle spectantes per ipsos de Lampugnano solvendorum ac quarum eumque expensarum factarum per utramque partem predicta de causa ac quarumcumque rerum datarum per dictos fratres sive agentes pro eis predictis deputatis sive curialibus dicti capelle et vicibus alii persone predicta ex ea quibus risis ea ligent prout de eire eis melius videbitur ligenda esset quorum iudicio ipse partes stare teneantur quorum emolumentorum ligatarum partium ipsi de Lampugnano solvere teneantur termino tridui unam eam expensis de quibus in dicta sententia casu quo solutione non reperitur insuper prefatus dominus vicarius se dicta citatione seu citationis in huiusmodi causa ipsis de Lampugnano concessis ubi in effectum legitimum... circumscriptis sententia de que super et quibuscumque perceptis exaratis per predictum dominum vicarium hinc retro concessis nec non a prefato instrumentum et quibuscumque aliis in contrarium facien... in aliquo non obstante predicta verba solit et annullavit et ordinavit et ordinat quocumque pignora derrobata et reposita penes dominos JoGeorgium et JoAntonium fratres de Bos-

stis nec non penes Grandinum de . . . et apud etiam quascumque alias personas existentia omni exceptione remota ipsis fratribus restitui debere ulla absque impensa que sicut derogata et deposita ad instantiam dictorum deputatorum et presbiteri Michaelis ipsis fratribus et superinde decrevit et decernit relaxam tenoris huiusmodi redderet:

Et ulterius attentis maxime premissis ordinavit et ordinat contra ipsos fratres nec eorum bona nullam fieri posse nec debere novitatem nec executionem maxime virtute alicuius precepti per eum concessi donec aliud partibus auditis oroniantur Ruffinis Bellingerius Vicarius.

*Pavlus Regius Curie Archid. Mediol.
notarius et cancellarius auctor. res nos
factam premiss. subscripsi.*

1519 19 Luglio (Arch. di S. Magno Legnano)

Aleuni fabbricieri di S. Magno riniti in Commissione presieduta dal Notaio Martignoni Gio. Antonio presentano la relazione in merito alla vertenza per la quale furono convocati.

In nomine Domini, anno a Nativitate ejusdem Millesimo quingentesimo decemono, indictione septima, die martis decimono mensis Julii.

Ego Ioh. Antonius de Martignonibus fil. qm. dui. Magni, infraser. pubbl. not. Mediol. habitans, in Burgo Legnani Mediol. Duc. unac cum infraser. Rec. Dom. Presb. Ioh. Jacobo Lampugnano filio quondam magnif. dom. Petri Antonii, et spectabilibus dominis Donato Vincemala fil. qm. spect. d. Michaelis, Ambrosio de Lampugnano fil. qm. spect. d. Antonii, Bartholomeo Vincemala fil. qm. spect. d. Thadei, Iacopo de Salmoyrigo fil. qm. d. Antonii Petro de Castro Seyrio fil. qm. d. Antonii et Martino de Porronibus fil. qm. d. Antonii, omnibus habitantibus in Burgo Legnani, deputatis predictae Ecclesiae Sancti Maini ut supra, accessis ad presentiam spectabilium virorum dominorum Michaelis et Silvii amborum de Vincemalis Commissariorum ut supra, personaliter repertorum in suprascripta Ecclesia ut supra et eiusdem presentari prefatum electum et Commissionem ut supra, petisse exercitium prefate commissionis ut supra ac eiusdem responsum in scriptis dedisse et dimisisse presentia domini presbiteri Christophori de Lampugnano filii qm. magni. dom. Baptiste, habitantis in suprascripto Burgo Legnani et dom. Bernardini de Caimis fil. qm. dom. Quirici, habitantis in loco de Olgiate Ollona, capite Plebis duc. Mediol. et dom. Iohannes de Cribellis fil. qm. dom. Protaxii habitantis in loco de Parabiago, capite Plebis duc. Mediol. et in dicta Ecclesia ut supra.

Ego Ioannes Antonius de Martignonibus publicus notarius Mediolanensis predictam commissionem nomine et de mandato prefatorum dominorum prefatis dominis commissariis presentari et in (fidem ?) premissorum sub scripsi.